PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO

AMARANTE DO MARANHÃO-MA
CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

______/_______/_______

_____________________
Assinatura

REQUERIMENTO Nº 111/2025

Amarante do Maranhão – MA, 04 de abril de 2025

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe os artigos 145º e 150º inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis, venho através deste, encaminhar expediente ao Excelentíssimo Senhor,

Vanderly Gomes Miranda, Prefeito Municipal para que nos atenda com a seguinte

proposição:

QUE ENVIE A ESTE PARLAMENTO RELATÓRIO DETALHADO DAS RECEITAS E

DESPESAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO NOS

ÚLTMOS TRÊS MESES.

INFORMAÇÃOES SOBRE OS VALORES ARRECADADOS COM IMPOSTOS MUNICIPAL

E SUA DESTINAÇÃO.

J U S T I F I C A T I V A

A solicitação dessas informações tem como objetivo garantir a transparência na

administração pública municipal e fiscalizar a correta aplicação dos recursos destinados.

O acesso a esses dados é de suma importância para esta Casa, pois permite verificar

a eficiência nos investimentos e programas de desenvolvimento econômico social.

Comprometido com o trabalho e bem do município de Amarante, submeto ao Plenário

desta Casa, esta proposição pela qual conto com o apoio do nobres colegas e atenção

especial do Poder Executivo Municipal.

.

Atenciosamente,

______________________________
Antônio Aurélio de Azevedo Neto

Vereador Proponente

______________________________
Aersyane Marinho de Abreu

Vereador